
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2014 г.

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Стимулирование развития экономики в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы,

' утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4021

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы 

«Стимулирование развития экономики в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденной 

постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 №4021 «Об утверждении 

муниципальной программы «Стимулирование развития экономики в городе Рязани» 

на 2014 - 2020 годы», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города 

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Стимулирование развития экономики в 

городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации 

города Рязани от 30.09.2013 №4021 «Об утверждении муниципальной программы 

«Стимулирование развития экономики в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 20.03.2014 № 1077, от 26.09.2014 № 4244, 

от 10.10.2014 №4523, от 14.10.2014 №4579), изменения согласно приложению к 

настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава администрации О.Е.Булеков



Приложение 
к постановлению администрации города Рязани 

от Ш Ш Ш М ' 2014 г.

Изменения в муниципальную программу «Стимулирование развития экономики 
в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4021

1. Строку «Участники муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Стимулирование развития экономики в городе 

Рязани» на 2014 - 2020 годы дополнить абзацем «Управление благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города Рязани (далее 

- управление благоустройства города и дорожного хозяйства)».

2. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Стимулирование развития 

экономики в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы изложить в следующей редакции:
Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы 
составляет 36 912,562 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации:
2014 год -  9 236,362 тыс. руб.,
2015 год -  4 770,0 тыс. руб.,
2016 год -  4 674,7 тыс, руб.,
2017 год -  4 581,5 тыс. руб.,
2018 год -  5 250 тыс, руб.,
2019 год ~ 4 200 тыс. руб.,
2020 год — 4 200 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани: 32 687,6 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации:
2014 год -  5 011,4 тыс. руб.,
2015 год -  4 770,0 тыс. руб.,
2016 год -  4 674,7 тыс. руб.,
2017 год -  4 581,5 тыс. руб.,
2018 год -  5 250 тыс. руб.,
2019 год -  4 200 тыс. руб.,
2020 год — 4 200 тыс. руб.
Средства федерального бюджета: 3824,962 тыс. руб. 
в том числе по годам реализации:
2014 год - 3824,962 тыс. руб.
Средства областного бюджета: 400,0 тыс. руб.
В том числе по годам реализации:
2014 год -  400,0 тыс. руб. _______________________



3. Раздел VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 36 912,562 тыс. руб., 

в том числе по годам реализации:

2014 год -  9 236,362 тыс. руб.,

2015 год -  4 770,0 тыс. руб.,

2016 год -  4 674,7 тыс. руб.,

2017 год- 4  581,5 тыс. руб.,

2018 год -  5 250 тыс. руб.,

2019 год -  4 200 тыс. руб.,

2020 год -  4 200 тыс. руб.

Из них по источникам:

Средства бюджета города Рязани: 32 687,6 тыс. руб., 

в том числе по годам реализации:

2014 год -  5 011,4 тыс. руб.,

2015 год -  4 770,0 тыс. руб.,

2016 год -  4 674,7 тыс. руб.,

2017 год -  4 581,5 тыс. руб.,

2018 год ~ 5 250 тыс. руб.,

2019 год -  4 200 тыс. руб.,

2020 год -  4 200 тыс. руб.

Средства федерального бюджета: 3 824,962 тыс. руб. 

в том числе по годам реализации:

2014 год -  3 824,962 тыс. руб.

2



Средства областного бюджета: 400,0 тыс. руб.

В том числе по годам реализации:

2014 год -  400,0 тыс. руб.

Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и уточняются ежегодно при формировании бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период.

При принятии на федеральном и региональном уровне нормативных правовых актов, предусматривающих предоставление бюджету города 

Рязани субсидий в форме межбюджетных трансфертов на выполнение мероприятий настоящей муниципальной программы, возможно увеличение 

объемов ее финансирования за счет средств вышестоящих бюджетов.

Информация о ресурсном обеспечении реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани по годам, 

подпрограммам и основным мероприятиям в разрезе главных распорядителей средств бюджета города Рязани представлена в таблице 

4 приложения № 1 к муниципальной программе.

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани и юридических 

лиц на реализацию муниципальной программы представлена в таблице 5 приложения № 1 к муниципальной программе.».

4. В приложение № 1 к муниципальной программе:

4.1. Столбец 3 «Соисполнитель, участник» пункта 4.1. таблицы 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы и 

подпрограмм муниципальной программы» после слов «управление городского планирования, пространственного развития и транспортной 

инфраструктуры, управление культуры» дополнить словами «, управление благоустройства города и дорожного хозяйства».

4.2. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани» строку «МП», 

пункты 3, 3.1, 3.2,4, 4.1, 4.4 изложить в следующей редакции:

МП «Стимулирование управление экономики 5011,4 4770 4674,7 4581,5 5250 4200 4200 32687,6
развития экономики в 
городе Рязани» на 2014- 
2020 годы, в том числе:

444 4986,4 4405 4317 4231 4250 4200 4200 30589,4
457 0 365 357,7 350,5 1000 0 0 2073,2
436 25 0 0 0 0 0 0 25

3. Подпрограмма
МП

«Обеспечение реализации 
мероприятий по

управление городского 
планирования,

41,4 300 294 288 0 0 0 923,4



развитию застроенных 
территорий в городе 
Рязани на 2014-2017 
годы», в том числе:

пространственного 
развития и 

транспортной 
инфраструктуры

3.1. Основное
мероприятие
подпрограммы
МП

Сбор информации с 
целью подготовки 
проведения аукционов на 
право заключить 
договоры о развитии 
застроенных территорий 
по площадкам 
перспективного 
строительства МАП и 
принятия решения о 
возможности применения 
процедуры развития 
застроенных территорий 
по новым площадкам

управление городского 
планирования, 

пространственного 
развития и 

транспортной 
инфраструктуры 

(ГРБС - администрация 
города Рязани)

444 01 13 1420000 240 0 50 49 48 0 0 0 147

3.2. Основное
мероприятие
подпрограммы
МП

Определение начальной 
цены предмета аукциона 
на право заключить 
договор о развитии 
застроенной территории 
по площадкам 
перспективного 
строительства МАП с 
применением 
экспертного метода

управление городского 
планирования, 

пространственного 
развития и 

транспортной 
инфраструктуры 

(ГРБС - администрация 
города Рязани)

444 01 13 1420000 240 41,4 250 245 240 0 0 0 776,4

4. Подпрограмма
МП

«Содействие развитию 
индустрии отдыха и 
организации досуга 
граждан в городе Рязани 
на 2014-2018 годы», в том 
числе:

управление городского 
планирования, 

пространственного 
развития и 

транспортной 
инфраструктуры

900 1000 979,7 960,5 1050 0 0 4890,2

4.1. Основное
мероприятие
подпрограммы

Создание тематических 
медиа-ресурсов по 
индустрии отдыха и

управление городского 
планирования, 

пространственного

436 04 12 1430000 244 25 0 0 0 0 0 0 25



5

МП организации досуга, 
создание системы 
навигации и 
ориентирующей 
информации для жителей 
и гостей города

развития и 
транспортной 

инфраструктуры, 
(ГРБС -  управление 

благоустройства города 
и дорожного хозяйства)
управление городского 

планирования, 
пространственного 

развития и 
транспортной 

инфраструктуры, 
управление культуры 
(ГРБС - управление 

культуры)

457 08 01 1430000 240 0 200 196 192,1 200 0 0 788,1

4.4. Основное
мероприятие
подпрограммы
МП

Разработка и 
изготовление подарочной 
и сувенирной продукции

управление городского 
планирования, 

пространственного 
развития и 

транспортной 
инфраструктуры, 

управление культуры 
(ГРБС - управление 

культуры)

457 08 01 1430000 240 0 165 161,7 .158,4 800 0 0 1285,1

4.3. Таблицу 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани

и юридических лиц на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов по годам, тыс. руб.

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



6

Муниципальная 
программа (далее - 
МП)

«Стимулирование 
развития экономики в 
городе Рязани» на 2014 - 
2020 годы

Всего, в том числе: 9236,362 4770 4674,7 4581,5 5250 4200 4200 36912,562
федеральный бюджет 3824,962 0 0 0 0 0 0 3824,962

областной бюджет 400 0 0 0 0 0 0 400
бюджет города Рязани 5011,4 4770 4674,7 4581,5 5250 4200 4200 32687,6

средства от 
приносящей доход 

деятельности

0 0 0 0 0 0 0 0

другие внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0 0 0

1. Подпрограмма МП «Содействие развитию 
малого и среднего 
предпринимательства в 
городе Рязани на 2014 - 
2020 годы»

Всего, в том числе: 7324,962 3000 2940 2881 3700 3700 3700 27245,962
федеральный бюджет 3824,962 0 0 0 0 0 0 3824,962

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
бюджет города Рязани 3500 3000 2940 2881 3700 3700 3700 23421

средства от приносящей 
доход деятельности

0 0 0 0 0 0 0 0

другие внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0 0 0

1.1. Основное 
мероприятие 
подпрограммы МП

Предоставление 
субсидии в виде грантов 
начинающим субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства

Всего, в том числе: 4724,962 600 600 600 2100 2100 2100 12824,962
федеральный бюджет 3824,962 0 0 0 0 0 0 3824,962
бюджет города Рязани 900 600 600 600 2100 2100 2100 9000

2. Подпрограмма МП «Содействие развитию 
индустрии отдыха и 
организации досуга 
граждан в городе Рязани 
на 2014 -  2018 годы»

Всего, в том числе: 1300 1000 979,7 960,5 1050 0 0 5290,2
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 400 0 0 0 0 0 0 400
бюджет города Рязани 900 1000 979,7 960,5 1050 0 0 4890,2

_  .



7

средства от 
приносящей доход 

деятельности

0 0 0 0 0 0 0 0

другие внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0 0 0

2.1 Основное 
мероприятие 
подпрограммы МП

Создание тематических 
медиа-ресурсов по 
индустрии отдыха и 
организации досуга, 
создание системы 
навигации и 
ориентирующей 
информации для 
жителей и гостей города

Всего, в том числе: 425 200 196 192,1 200 0 0 1213,1

областной
бюджет

400 0 0 0 0 0 0 400

бюджет города Рязани 25 200 196 192,1 200 0 0 813,1

5. В приложении № 3 к муниципальной программе:

5.1. В строке «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации мероприятий по развитию 

застроенных территорий в городе Рязани на 2014 - 2017 годы»:

5.1.1. Цифру «1 032,0» заменить цифрой «923,4».

5.1.2. Цифру «150,0» заменить цифрой «41,4».

5.2. В разделе VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

5.2.1. Цифру «1 032,0» заменить цифрой «923,4».

5.2.2. Цифру «150,0» заменить цифрой «41,4».

6. В приложении № 4 к муниципальной программе:

6.1. Строку «Участники подпрограммы» паспорта подпрограммы «Содействие развитию индустрии отдыха и организации досуга граждан в 

городе Рязани на 2014 — 2018 годы» дополнить абзацем в следующей редакции: «Управление благоустройства города и дорожного хозяйства 

администрации города Рязани».

6.2. Строку «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Содействие развитию индустрии отдыха и организации 

досуга граждан в городе Рязани на 2014 -  2018 годы» изложить в следующей редакции:



8

Общий объем средств, планируемый на реализацию 
подпрограммы, составляет 5290,2 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации:
2014 год -  1300,0 тыс. руб.,
2015 год -  1000,0 тыс. руб.,
2016 год -  979,7 тыс. руб.,
2017 год -  960,5 тыс. руб.,
2018 год -  1050,0 тыс. руб.,
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани: 4890,2 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации:
2014 год -  900,0 тыс. руб.,
2015 год -  1000,0 тыс. руб.,
2016 год -  979,7 тыс. руб.,
2017 год — 960,5 тыс. руб.,
2018 год -  1050,0 тыс. руб.,
Средства областного бюджета: 400,0 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации: 

______________________________ 2014 год -  400,0 тыс. руб. ________________ _____ _ ____ __

6.3. Раздел VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 5290,2 тыс. руб., 

в том числе по годам реализации:

2014 год -  1300,0 тыс. руб.,

2015 год -  1000,0 тыс. руб,,

2016 год -  979,7 тыс. руб.,

2017 год -  960,5 тыс. руб.,

2018 год -  1050,0 тыс. руб.,

Из них по источникам:

Средства бюджета города Рязани: 4890,2 тыс. руб., 

в том числе по годам реализации:

2014 год -  900,0 тыс. руб.,

Объемы
финансирования
муниципальной
программы



2015 год -  1000,0 тыс. руб.,

2016 год -  979,7 тыс. руб.,

2017 год -  960,5 тыс. руб.,

2018 год -  1050,0 тыс. руб.,

Средства областного бюджета: 400,0 тыс. руб., 

в том числе по годам реализации:

2014 год -  400,0 тыс. руб.

Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при принятии бюджета города 

Рязани на очередной финансовый год и плановый период.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы приведены в таблице 4 и таблице 5 приложения № 1 к муниципальной программе.».

9


